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15 Temmuz’dan bu yana en yüksek rütbeli tahliye

Ankara 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen 15 Temmuz darbe davalarından biri
olan EDOK davasında, mahkeme Korgeneral Abdullah Barutçu'nun tahliyesine
karar verdi...

Ankara 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen 15 Temmuz darbe davalarından biri olan EDOK davasında, mahkeme
Korgeneral Abdullah Barutçu'nun tahliyesine karar verdi. Bu tahliye 15 Temmuz darbe davalarında en üst rütbeli tahliye
olarak kayıtlara geçti.

Duruşma bir numaralı sanık eski Korgeneral Metin İyidil'in gelmesiyle başladı. Rahatsızlanıp, hastaneye kaldırıldığı için dün
duruşmaya katılamayan İyidil savunmasını yaptı.

Dönemin Muharebe ve Muharebe Eğitim Destek Komutanı Korgeneral Metin İyidil, AKP döneminde milyar dolarlık ihaleler
alan Limak Holding'in patronu Nihat Özdemir'in kayınbiraderi.

"KAMİL BAŞOĞLU, 'ODATV'YE BAK' DEDİ, ODATV NERDE BİLMİYORUM, TV'LERİ AÇTIM"

Savunmasına iddianamedeki suçlamaları reddettiğini belirterek başlayan İyidil, bu toprakların yaşadığı en büyük ihanet
olan 15 Temmuz'da son Türk devletinin ele geçirilmek istendiğini söyledi. Bunun önce aklını, sonra ruhunu, en son vatanını
1 Dolar’a satan FETÖ'cü hainlerce gerçekleştirildiğini vurgulayan İyidil, "Ben FETÖ'cü, alçak, şerefsiz, hain, kansız değilim.
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Ben o gece devletime sahip çıktım, devletim de bana sahip çıksın" dedi.

Metin İyidil evindeyken bir emekli asker arkadaşının telefonuyla İstanbul'da köprünün kesildiğini öğrenince EDOK Komutanı
Kamil Başoğlu ile mesajlaşmalarını anlatırken şunları söyledi:

 "Kamil Başoğlu, 'Odatv'ye bak' dedi. Odatv nerde bilmiyorum, TV'leri açtım."

İyidil o gece aradığı 4. Kolordu Komutanı, KKK Harekat Başkanı, kurmay başkanının cevap vermediğini belirtirken, "Yaşar
Güler'i aradım, cevap yok. Kardeşi Atilla Güler'i aradım. Ondan da cevap yok" dedi. İyidil, şöyle devam etti:  

"Eniştem Nihat Özdemir'i aradım. 'ne yapıyorsun?' dedi. 'Merak etme, bu hainlere karşı birliklerime sahip çıkıyorum' dedim. O
da, 'biz devletin, hükümetin emrindeyiz. Başka devletimiz yok. Birliklerine sahip ol, bu hainlere geçit verme' dedi."

“ANNENİZİ DOKTORA GÖTÜRMEKLE NE ALAKASI VAR”

İyidil 15 Temmuz'dan önceki günlerini en ince detayına kadar aktarınca Başkan Hüsamettin Otçu, "bu anlattıklarınızı nereye
bağlamaya çalışıyorsunuz? Annenizi doktora götürmekle ne alakası var?" uyarısında bulundu.

İyidil özür diledikten sonra şunları anlattı:

"Cuma günü kamulaştırma çalışmalarını arz etmek üzere Genelkurmay'a gittim. Eski personelciyim, prostatım var, tuvalete
de gideceğim. O yüzden personele Mehmet Partigöç'ün yanına gittim. 16-17 dakika kaldım. Bazı askeri konuları konuştuk.
Salih Ulusoy'un emekli olacağı için iki gündür sivil geldiğini söyledi. Bir emekli albay kitabında hakkımda 1 sayfa yazmıştı.
Dava açmak için avukat tutmuş, ama memnun olmamıştım, bunu konuştuk. Sonra çıktım, tuvalete gittim. O gün hayat
normal devam ediyor."

“‘SANA İHTİYACIM VAR’” DEDİ

İyidil mesleki safahatından söz ederken şunları söyledi:

 "Erken terfi etmedim. 2012'de bugünkü Sayın Cumhurbaşkanımız başkanlığında yapılan YAŞ'da birinci sıradan terfi ederek,
Genelkurmay Başkanlığı Personel Başkanlığı’na atandım. Sonrasında Genelkurmay Başkanı Ankara Garnizon Komutanı
olacağımı hissettirdi. Ben dış görev istiyorum. Genelkurmay başkanı, 'Sayın Cumhurbaşkanı en güvendiği korgeneralin sen
olduğunu söyledi. Biz de bu planlamayı yaptık' dedi.”

Ankara Garnizon Komutanıyken söylentiler, listeler, dosyalar üzerine, “Ne benim, ne ailemin, ne personel başkanlığının
dedikodu malzemesi olmasına izin vermem" diyerek, dönemin 2. Başkanına, ardından Kara Kuvvetleri Komutanına emeklilik
kararını bildirdiğini söyleyen İyidil şöyle devam etti:

"Yaşar Güler'e emeklilik dilekçemi gönderdim. YAŞ'ın ikinci günü personel başkanı o zamanki KKK, şimdiki Genelkurmay
Başkanı bana güveninin devam ettiğini bildirdi. Yarım saat sonra yeniden arayıp, genelkurmay başkanının emrini ilettiğini,
EDOK'a tayinimin çıktığını söyledi. Ne yapacaksınız? O güne kadar komutanlığınızı yapmış, 1. sırada terfi ettirmişler. Şimdi
‘sana ihtiyacım var’ diyor, emredersiniz dedim."

MAHKEME BAŞKANI’NDAN İYİDİL’E: “KULAKLARIMIZDA DUYMA PROBLEMİ MEVCUT DEĞİL”

Hain FETÖ örgütün 3 generali hedef aldığını, bunların İsmail Hakkı Pekin, Hasan Iğsız ve kendisi olduğunu öne süren İyidil,
şunları da söyledi:

 "Bu hain örgüt tüm ailemi hedef aldı. Merhum ablamın eşi Nihat Özdemir'i 17/25 Aralık'ta gözaltına alınıp, tüm
malvarlığına el konulmak istendi. Hain darbecilerin infaz listesindeydi. Kardeşim Haldun İyidil Nihat Ôzdemir'in işyerinde
çalışır. Hain örgütün hakim, savcı ve polis üçlüsünün sahte belgeleriyle 7-9 yıl hapse mahkum oldu. Yargıtay bozdu, savcı
beraat istedi. Ben, hain örgüt tarafından personel başkanlığım ve YAŞ döneminde nefesime kadar dinlendim."

Savunmasının sonunda, "O gece TV'de söylediğimi yine gururla söylüyorum, sayın cumhurbaşkanımıza bağlıyız.
Orduların başkomutanıdır" diyen İyidil, anlattıklarını yeniden kah bağırarak kah sesi titreyerek tekrarlamaya başlayınca
Başkan Otçu, "Kulaklarımızda duyma problemi mevcut değil. Tekrardan kaçının. Daha kaç kere anlatacaksınız?"
uyarısında bulundu.

İyidil, 3 saat 15 dakika süren savunmasını şöyle tamamladı: 

"Suçsuzum, vatan haini hiç değilim. Tanıklarımı dinleyin. Beni ve ailemi son derece mağdur eden tutukluluk halime son
verilip, tahliyemi ve İyidil soyadı üzerindeki hain damgasının kaldırılarak, onurumuzun iade edilmesini talep ediyorum."

“TUVALET DIŞINDA HİÇ AYRILMADIK”

İyidil'in çapraz sorgusuna geçildi. Başkan Otçu, EDOK komutanının derdest edildiğini, bu durumda kendisi EDOK komutan
vekili olduğu halde neden karargaha gitmeyip, MADO'dan, parktan, bir emekli subayın evinden süreci yürüttüğünü sordu.
İyidil o gece hep beraber olduğu, 15 Temmuz'dan sonra da Ankara Garnizon Komutanı olan Faruk Şengün'ü kastederek,
"Faruk'la beraber karar verdik. Tuvalet dışında hiç ayrılmadık. İnsan olarak, komutan olarak dışarıda kalmamız gerekirdi.
Derdest edilebilirdik, bu durumda birliklerimize emir veremezdik."



 

“DENİZE DÜŞEN YILANA SARILIR”

Mahkeme Başkanı Hüsamettin Okçu, Metin İyidil’in, ihtilalin içinde olduğu belli olan Eğirdir Dağ Komando Tugay
Komutanı’ndan daha sonra Ankara’ya birlik istemesinin normal olup olmadığını, bir komutanın basiretine yakışıp
yakışmadığını sordu. Metin İyidil şu karşılığı verdi:

“Denize düşen yılana sarılır. Ümit Dündar Paşa da aynı şeyi yapmış. Bir de bilmiyorum nasıl bir darbeci, gönüllü mü
gönülsüz mü, emirleri nasıl anlamış?”

Mahkeme Başkanı Okçu, Isparta Valisi’nin, Eğirdir Komutanı’nın darbeci olduğunu anlayıp, kesinlikle ordudan kimse
çıkmayacak talimatı vermesine karşılık, kendisinin arayıp Ankara’ya neden birlik istediğini sordu. Valinin bu tavrıyla
kendisinin ‘denize düşen yılana sarılır’ ifadesinin uyuşup uyuşmadığı sorusunu yöneltti. Metin İyidil, o komutanın darbeden
sonra görevden alındığını ancak Eğirdir Dağ Komandosu Tugayı’ndaki diğer personelin görevine devam ettiğini hatırlatarak,
“Başka çaremiz yok elimizde, hiçbir şey yok. Ya Akıncı’daki diğer komutanlarımızı infaza başlasalardı?” dedi.

Mahkeme Başkanı, Metin İyidil’e neden karargahına gitmeyip, Lojistik Komutanlığı, MADO Pastanesi, Park veya emekli bir
subayın evinden süreci idare ettiği konusunda sıkıştırdı. Metin İyidil “Aklımıza gelmedi” cevabını verdikten sonra, “Deniz
Kuvvetleri Komutanı da 22.15’te düğünden ayrılıyor, 07.30’a kadar otoparkta kalıyor, arayan herkesi geri çeviriyor,
hepsini reddediyor… Şüphe aklın yarısıdır. Aynı şeyi deniz kuvvetleri komutanı da yapmış” dedi. İyidil, o süreçte EDOK’a
gitmenin hiçbir faydası olmadığını, Kurmay Başkanı’nın komutan adına her emri verebilecek durumda olduğunu ekledi.

Sanık avukatlarından Erhan Tokat’lı, Metin İyidil’in ifadeleriyle iddianamedeki saatler arasında çelişkiler bulunduğuna dikkat
çekti.

Mahkeme Başkanı, sabah 9.00’dan beri duruşma yaptıklarını, beşeri ihtiyaçları olduğunu belirterek saat 16.00’da
duruşmaya 45 dakika ara verdi. Aradan sonra Metin İyidil’in avukatları yaklaşık 130 sayfalık savunmalarını yapacak.

MAHKEME DÜNKÜ DURUŞMAYI İYİDİL NEDENİYLE ERTELEMİŞTİ

Mahkeme heyeti dünkü duruşmada Metin İyidil'i dinlemek istediklerini, yoksa İyidil'in durumu netleşene kadar
bekleyeceklerini ifade ederek duruşmayı ertelemişti.
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Saat 17.00'de savunmasına başlayan İyidil'in avukatı Abdullah Kaya İyidil'in darbe atama listesiyle KKK emrine alındığını,
bunun da FETÖ'cü olmadığını gösterdiğini söyledi. İyidil'in ailesi ve şahsı itibarıyla FETÖ'cü olma ihtimalinin bulunmadığını,
darbenin başarılması halinde ilk zarar görecek kişinin eniştesi Nihat Özdemir olduğunu öne süren Av. Kaya İyidil hakkındaki
“dedikodu, iftira ve tezviratlara” değinirken şunları anlattı:

"Mustafa Önsel kitabında Tamer Karslıoğlu'nu KKK personel başkanıyken M. İ. attı diyor. O tarihte Metin İyidil KKK personel
başkanı değil. Burada açıklıyorum, Tamer Karslıoğlu'nu atan İshak Ceylan'dır. 2008 Ergenekon süreciyle isimsiz, imzasız
ihbar mektupları havada uçuştu. Birçok insan zarar görürken bu arada FETÖ'cülere hiçbir şey olmadı, istediklere yere
yükseldiler. Aynı hatayı iddianamede de görüyoruz. Yoğun ihbar ve şikayetler var diyor."                       

Av. Kaya, MİT'ten gelen raporda Metin İyidil için, "FETÖ'cü olduğu iddialarının bulunduğu yönünde bilgi mevcuttur"
denildiğine dikkat çekerek, şunları söyledi:

"Ahmet Zeki Üçok 2014'te MİT, cumhuriyet savcıları, emniyete dilekçe veriyor, bilirkişi gibi 'araştırdım, fetö'cü isimler
bunlardır' diyor. İnceliyorlar, bir kısmı emekli ediliyor, diğerleri kalıyor. Çünkü bilgi belge yok. Bu yüzden Necdet Özel'in tanık
olarak dinlenmesini istiyoruz. Personel konusunun sadece Metin İyidil'in meselesi olduğu zannediliyor. Aynı Zeki Üçok bu
defa diyor ki, 'araştırdım, bu öyle değil, şunlar öyle'... İyi de savcı aldı lak diye iddianameye koydu. O zaman MİT'e yazın,
İyidil neymiş sorun. Sebep çok açık ki, Zeki Üçok'tan gelen listedir."                       

Av. Kaya, Necdet Özel, Zeki Üçok, Tamer Karslıoğlu, Ümit Dündar ve Nihat Özdemir'in tanık olarak dinlenmesini isterken,
Özdemir için, "babası gibidir. Öl dese ölecektir" ifadelerini kullandı. Av. Kaya, İyidil'in balyoz döneminde tek tip kıyafeti
kaldıran ve görüş kolaylığı sağlayan kişi olduğunu belirterek, İyidil'in o dönemde cezaevlerinde kimleri ziyaret ettiğinin
sorulmasını da istedi.

Savunmaların saat 18.00'de tamamlanmasından sonra savcı mütalaasını verdi.

Savcı, Korgeneral Abdullah Barutçu'nun tahliyesi, diğer sanıkların tutukluluğunun devamı yönünde görüş verdi.

Mahkeme ise savcının görüşünün alınmasının ardından Abdullah Barutçu’nun adli kontrol şartıyla tahliyesine, Metin İyidil
ve Lütfi Yanıkoğlu’nun tutukluluk hallerinin ise devamına karar verdi. Bir sonraki duruşma da 9 Ekim’e ertelendi.



15 Temmuz darbe davası edok davası Korgeneral Metin İyidil nihat özdemir arşiv
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